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以下資料由暐世生物科技股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：暐世生物科技股份有限公司 (股票代號：4197)

	輔導推薦證券商
	第一金證券股份有限公司、元大寶來證券股份有限公司、元富證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	第一金證券股份有限公司 吳玓瑾 02-25379990

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購暐世生物科技股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	第一金證券
	元大寶來證券
	元富證券

	認購日期
	102年9月18日
	102年10月17日
	102年10月17日

	認購股數（股）
	541,000
	100,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.19%
	0.40%
	0.40%

	認購價格
	36元／股

	認購價格之訂定
依據及方式
	暐世生物科技股份有限公司（股票代號：4197）成立於94年，目前實收資本額為247,000仟元，主要產品為血糖測試儀及血糖測試片，並致力於技術研發、專利取得及拓展自有品牌eBsenser血糖測試機知名度，主要銷售地區以亞洲及新興國家市場為主。本次興櫃認購價格訂定係依一般市場承銷價格訂定模式，經參考上市公司華廣生技（4737）、上櫃公司泰博科技（4736）及聿新生物科技（4161）等同業於八月底之本益比法，約介於15.83~43.28倍。另參酌該公司經營績效、獲利狀況、所處市場環境、產業未來成長性及同業之市場狀況，並考量興櫃市場流動性不足之風險後，由本證券商與暐世共同議定興櫃認購價格為36元，應尚屬合理。

	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司介紹
暐世生物科技股份有限公司 (VISGENEER INC.)於94年11月獲經濟部核准設立，致力生物醫學產品之研究、創新、開發及製造，主要產品為醫療檢測器材、生技化粧保養品和自有技術開發出之天然菌種等，皆獲得國內外市場的高度評價。
(一)醫療檢測器材產品

主要以電化學生物感測技術為技術核心，針對糖尿病、新陳代謝慢性疾病檢測為主要發展方向，開發出糖尿病檢測系統與多功能居家檢測系統，本公司也將進行藍芽及雲端等遠距照護系統之開發，以爭取未來更大之市場佔有率。

(二)生技化妝保養品

本公司除了繼續自有品牌Coresence系列之推廣外，也將積極開發上游之原物料。本公司研發團隊經實驗發現，海洋菌Olleya marilimosa VIG2317（菌種編號為BCRC 910487）發酵代謝產物濾液Ollantein eq \o\ac(○,R)含有天然玉米黃素，如同眼睛黃斑部位之玉米黃素，具有抑制自由基及抗氧化能力，並且具有可過濾高能量光線（如紫外線）、增加細胞修護能力及抑制黑色素之美白效果，本公司將開發出一系列含有Ollantein eq \o\ac(○,R)之生技化妝保養品，以開創未來更大之市場。

(三)玉米黃素保健食品

由於植物之玉米黃素含量低，萃取不易，因而目前市場上之玉米黃素大部份為化學合成。本公司研發團隊篩選出可製造玉米黃素之海洋菌Olleya marilimosa VIG2317。藉由菌種發酵技術，本公司將開發具抗氧化、預防心血管疾病、眼睛黃斑部病變之保健食品。

(四)基因檢測試劑

本公司之歐美基因探針專利將開發核酸探針檢測套組，提供於醫學上進行癌症基因檢測之試劑產品。探針專利與致癌機轉之相關性已於95年SBIR (經濟部技術處小型企業創新研發計畫；計畫編號：1Z950428計畫名稱：T淋巴母細胞淋巴癌之致癌機轉研究）之計畫中有更進一步之探討，以為未來開發標靶探針之基礎。
二、歷史沿革
時間
重要紀事是
094年11月
095年08月
暐世生物科技股份有限公司成立。
血糖測試儀取得符合EN60601-1-2：2000規範。
095年10月
取得經濟部工業局核發符合新興重要策略性產業核准函。(工證化字第09500828690號)

095年12月
095年12月
取得經濟部技術處95年度「鼓勵中小企業開發新技術推動計畫(SBIR)補助計畫。」計畫名稱：T淋巴母細胞淋巴癌之致癌機轉研究。
血糖測試儀套組取得FDA美國食品藥物管理局醫療器材銷售許可 (510K 號碼 K062555)。
095年12月
本公司化粧品工廠取得TUV 認證ISO9001：2000。
096年01月
本公司eBsensor血糖測試儀套組取得歐盟醫療器材銷售許可(CE0123)。
096年03月
本公司血糖測試儀工廠通過國內醫療器材優良製造規範檢查 (GMP登錄案號：0960302217)。
096年11月
本公司血糖試紙取得中華人民共和國國家食品藥品監督管理局通過醫療器械產品註冊登記。
097年01月
本公司「多功能居家檢測儀」取得經濟部工業局核發符合新興重要策略性產業核准函(工證化字第09600967610號)。
097年07月
本公司取得經濟部工業局，同意新增原97.1.23工證化字第09600967610號新興重要策略性產業投資計劃之產品項目。(工化字第09700612140號)

097年12月
取得中華民國專利證書新型第M346004號，名稱：可充電式隨身語音生物感測器。
098年05月
取得中華人民共和國國家知識產權局專利證書第1214002，實用新型名稱：便携式可充電的語音生物傳感器。
098年09月
取得經濟部技術處98年度「小型企業創新研發計畫(SBIR)。」計畫名稱：Olleya  marilimosa菌種黃斑色素之應用功能開發以及最適化量產條件探討。
098年10月
本公司於經濟部技術處舉辦之『創新發達通資通訊產業輔導團成果發表會』獲頒卓越創新研發優良廠商獎，會中並邀請董事長戴鏗碩報告「成功案例分享」。
099年02月
取得中華民國專利證書新式樣第D133384號，名稱：整合型生物感測器。
099年02月
取得經濟部工業局核發符合新興重要策略性產業核准函。(工證化字第09801039840號)。
099年03月
取得歐洲專利第1903109號。
100年03月
取得美國專利第7902347號。
100年07月
取得美國專利第7977470號。
101年01月
取得歐洲專利第1892291號。
102年06月
辦理盈餘轉增資新台幣22,200仟元及員工紅利轉增資新台幣3,156仟元，合計轉增資發行普通股2,500仟股。
102年08月
eBchek 語音血糖測試系統取得美國 FDA食品藥物管理局醫療器材銷售許可 (510K 號碼k122181)。
102年09月
核准公開發行。
三、經營理念
暐世生物科技放眼全球，將與國內外研發機構、醫院、藥廠及通路商合作，以加速將研發成果轉為產品邁向國際市場。暐世生物科技將在「誠信、專業、創新」的宗旨下，為人類創造新生活並期許自我成為一永續經營之企業。
四、未來展望
(一)行銷策略
短期：以ODM/OEM爭取代工機會、拓展新興市場、提高公司產品於國際市場能見度。
長期：建立顧客忠誠度、讓客戶獲得更大的利益形成夥伴關係、拓展全球市場。
(二)產品策略
短期：持續開發新產品、滿足客戶不同之需求。
長期：產品多樣化與差異化滿足客戶不同之需求、持續開發具備醫療管理系統整合能力。
(三)生產策略
短期：持續從事自動化生產與製程規劃、持續強化供應商管理與合作。
長期：自動化提升產能降低成本、強化供應商管理與合作。
(四)經營策略
短期：透過系統整合及電子化達到提升效率與競爭力、掌握關鍵技術與提升創新研發能力。
長期：關鍵技術的擁有並持續創新與研發、積極延攬人才並栽培員工為永續經營做準備。


	主要業務項目：

主要係從事血糖測試儀、血糖測試片、保養品產品之研發、製造及銷售。                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
一、血糖測試儀、血糖測試片
上游
中游
下游
●塑膠化工
●電子製造
●五金及包材等
產品研發與製造
(暐世生物科技(股)公司)

●經銷商(代理商)

●醫療院所
●其他通路商
二、保養品
上游
中游
下游
●原料供應商
●包材供應商
產品研發與製造
(暐世生物科技(股)公司)

●經銷商(代理商)

●醫療院所
●其他通路商


	產品名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
	佔總營收
比重(%)

	血糖測試片
血糖測試儀
	
[image: image2.png]eBsugar

Blood Glucose Monitoring System
or in vitro diagnostic use

%





	提供糖尿病患者、醫院、診所之醫生或護士等作爲監測血糖值變化之用，以爲控制胰島素之劑量或飲食運動之控制參考。
	216,342
	97.32%

	保養品
	

	提供一般大眾消費者肌膚保養用途，能夠調整膚況卻不會改變生理結構的產品。
	5,953
	2.68%

	合     計
	222,295
	100.00%


	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元                      

	年度

項目
	97年
	98年
	99年
	100年
	101年
	102年截
至 9 月份止
(自結數)

(註)

	營業收入
	53,772
	84,642
	107,947
	158,624
	222,295
	127,692 

	營業毛利
	2,658
	22,989
	32,585
	30,162
	78,420
	51,943 

	毛利率(%)
	4.94
	27.16
	30.19
	19.01
	35.28
	40.68

	營業外收入
	3,580
	2,518
	3,588
	5,140
	3,288
	3,922 

	營業外支出
	(92)
	(730)
	(8,991)
	(3,427)
	(4,343)
	(649) 

	稅前損益
	(35,266)
	(21,299)
	(17,970)
	(5,689)
	32,190
	16,207 

	稅後損益
	(35,266)
	(21,299)
	(17,970)
	(5,689)
	31,514
	16,207　

	每股盈餘（元）
	(2.65)
	(1.41)
	(0.94)
	(0.28)
	1.55
	0.66　

	股利發放
	現金股利(元)
	-　
	-　
	-　
	-　
	-　
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-　
	-　
	-　
	-　
	-　
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-　
	-　
	-　
	-
	1.00　
	-


(註)係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	97年
	98年
	99年
	100年
	101年

	流動資產
	75,388
	82,106
	157,701
	157,408
	238,533

	基金及長期投資
	-
	25,031
	18,723
	15,655
	23,549

	固定資產
	44,844
	41,386
	47,282
	47,697
	15,488

	無形資產
	16,917
	-
	840
	      786 
	2,775

	其他資產
	1,612
	2,148
	3,115
	3,275
	2,128

	資產總額
	138,761
	150,671
	227,661
	224,821
	282,473

	流動
負債
	分 配 前
	7,569
	28,778
	23,739
	26,588
	32,246

	
	分 配 後
	7,569
	28,778
	23,739
	26,588
	32,246

	長期負債
	-
	-
	-
	-
	-

	其他負債
	-
	-
	-
	-
	-

	負債
總額
	分 配 前
	7,569
	28,778
	23,739
	26,588
	32,246

	
	分 配 後
	7,569
	28,778
	23,739
	26,588
	32,246

	股本
	150,000
	162,000
	202,000
	202,000
	222,000

	資本公積
	64,960
	0
	60,000
	1,922
	2,402

	保留
盈餘
	分 配 前
	(83,768)
	(40,107)
	(58,078)
	(5,689)
	25,825

	
	分 配 後
	(83,768)
	(40,107)
	(58,078)
	(5,689)
	3,625

	長期股權投資
未實現跌價損失
	-
	-
	-
	-
	-

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	-
	-

	股東權益總額
	分 配 前
	131,192
	121,893
	203,922
	198,233
	250,227

	
	分 配 後
	131,192
	121,893
	203,922
	198,233
	250,227


	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	99年
	100年
	101年

	財
務
比
率
	毛利率(%)
	30.19
	19.01
	35.28

	
	流動比率(%)
	664.32
	592.03
	739.73

	
	應收帳款天數(天)
	99.61
	91.10
	59.99

	
	存貨週轉天數(天)
	63.28
	47.83
	44.57

	
	負債比率(%)
	15.05
	16.89
	13.52


投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image4.png]



公司概況資料表
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